[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	17
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную

программу «Социальная поддержка жителей
Октябрьского района на 2016 – 2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Октябрьского района от 09.12.2015 № 2928

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 20.09.2017 № 251 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 16.12.2016 № 151 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

1.
Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей Октябрьского района на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 09.12.2015 № 2928 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.
В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	      «
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 472141,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 100893,8 тыс. руб.;

2017 год – 122123,3 тыс. руб.;

2018 год – 122806,4 тыс. руб.;

2019 год – 123137,9 тыс. руб.;

2020 год – 3180,0 тыс. руб.
	».

1.2.
Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                      А.П. Куташова

Исполнитель:

Ведущий специалист отдела по защите прав детей

и недееспособных граждан Управления опеки и попечительства

администрации Октябрьского района

А.А. Ефимова, тел. 2-02-46

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Октябрьского района по социальным вопросам
Т.Г. Галеева
Заместитель главы администрации Октябрьского района

по экономике, финансам
Н.Г. Куклина

Начальник Управления опеки и попечительства

администрации Октябрьского района
Ж.М. Новикова

Исполняющий обязанности начальника

Управления экономического развития
Д.В. Марчев
Заведующий бюджетным отделом комитета по

управлению муниципальными финансами
Н.В. Агеева

Контрольно-счетная палата

Октябрьского района
С.В. Патрактинова
Юридический отдел

администрации Октябрьского района
Л.Ю. Даниленко

Степень публичности – 1

МНПА
Разослать:
1. Заместителям главы администрации Октябрьского района – 4 экз.

2. Контрольно-счетной палате – 1 экз.

3. Комитету по управлению муниципальными финансами – 1 экз.

4. Отделу бухгалтерского учета и финансов – 1 экз.

5. Управлению социально-экономического развития  – 1 экз.

6. Управлению опеки и попечительства – 1 экз.

Итого: 9 экземпляров.

Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                           от «___»________________2017 г. №   _
«Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	всего
	в том числе

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	Подпрограмма 1. Обеспечение льгот и гарантий детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Основное мероприятие 1: Реализация мероприятий в сфере социальной поддержки детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1

	 Расходы на осуществление полномочий по опеке                        и попечительству (1,2,3,4)

	Управление

опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Всего
	64797,4
	14500,00
	16765,8
	16765,8
	16765,8
	0

	Бюджет автономного округа
	64797,4
	14500,00
	16765,8
	16765,8
	16765,8
	0

	2
	Обеспечение дополнительных гарантий прав на жилое помещение для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (2)
	Управление

опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Всего
	699,9
	0
	233,3
	233,3
	233,3
	0

	Бюджет автономного округа
	699,9
	0
	233,3
	233,3
	233,3
	0

	3
	Обеспечение жилыми помещениями

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (2)

	Всего
	76872,7
	16400,8
	22676,9
	18897,5
	18897,5
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Бюджет автономного округа
	75050,4
	14578,5
	22676,9
	18897,5
	18897,5
	0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Бюджет автономного округа
	1822,3
	1822,3
	0
	0
	0
	0

	4
	Предоставление путевок, курсовок в оздоровительные лагеря или санаторно-курортные организации и оплата проезда к месту лечения (оздоровления) и обратно (1)
	Управление

опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Всего
	15056,6
	2336,6
	2963,5
	4800,0
	4800,0
	0

	Бюджет автономного округа
	15056,6
	2336,6
	2963,5
	4800,0
	4800,0
	0

	5
	Вознаграждение приемным родителям (3)
	Управление

опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Всего
	255703,4
	51778,6
	64536,5
	67412,5
	67744,0
	0

	Бюджет автономного округа
	255703,4
	51778,6
	64536,5
	67412,5
	67744,0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	413130,00
	85016,00
	107176
	108109,1
	108440,6
	0

	Бюджет автономного округа
	413130,00
	85016,00
	107176
	108109,1
	108440,6
	0

	Подпрограмма 2. Организация деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

	1
	Основное мероприятие 2: Расходы на осуществление полномочий по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района

(5,6,7,8)
	Отдел по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района
	Всего
	40598,0
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	0

	Бюджет автономного округа
	40598,0
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	40598,0
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	0

	Бюджет автономного округа
	40598,0
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	0

	Подпрограмма 3. Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов на территории Октябрьского района

Основное мероприятие 3: Реализация переданных государственных полномочий по поддержке коренных малочисленных народов на территории Октябрьского района

	1
	Осуществление государственной поддержки юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными биологическими ресурсами, на приобретение материально-технических средств, на приобретение северных оленей (9,10,11)
	Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района

	Всего
	4789,5
	2024,1
	921,8
	921,8
	921,8
	0

	Бюджет автономного округа
	4789,5
	2024,1
	921,8
	921,8
	921,8
	0

	2
	Осуществление государственной поддержки в виде выплаты единовременной финансовой помощи молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов, работающим в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, на обустройство быта (9,10,11)
	Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства  администрации Октябрьского района

	Всего
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0

	3
	Компенсация расходов на оплату обучения правилам безопасного обращения с оружием и проезда к месту нахождения организации, имеющей право проводить подготовку лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием (9,10,11)
	Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства  администрации Октябрьского района
	Всего
	33,3
	33,3
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	33,3
	33,3
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего
	4922,8
	2157,4
	921,8
	921,8
	921,8
	0

	Бюджет автономного округа
	4922,8
	2157,4
	921,8
	921,8
	921,8
	0

	Подпрограмма 4. Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан

	1
	Основное мероприятие 4: Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим (12)
	Отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации Октябрьского района.

	Всего
	17838,9
	3570,9
	3876,0
	3626,0
	3626,0
	3180,0

	Местный бюджет
	17838,9
	3570,9
	3876,0
	3626,0
	3626,0
	3180,0

	Итого по подпрограмме 4

	Всего
	17838,9
	3570,9
	3876,0
	3626,0
	3626,0
	3180,0

	Местный бюджет
	17838,9
	3570,9
	3876,0
	3626,0
	3626,0
	3180,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	472141,4
	100893,8
	122123,3
	122806,4
	123137,9
	3180,0

	Бюджет автономного округа
	454262,5
	97322,9
	118247,3
	119180,4
	119511,9
	0

	Местный бюджет
	17878,9
	3570,9
	3876,0
	3626,0
	3626,0
	3180,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Всего
	3311869,0
	68615,2
	84499,1
	89211,6
	89543,1
	0

	Бюджет автономного округа
	3311869,0
	68615,2
	84499,1
	89211,6
	89543,1
	0

	Соисполнитель 1
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	75050,4
	14578,5
	22676,9
	18897,5
	18897,5
	0

	Бюджет автономного округа
	75050,4
	14578,5
	22676,9
	18897,5
	18897,5
	0

	Соисполнитель 2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	1822,3
	1822,3
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	1822,3
	1822,3
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 3
	Отдел по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района
	Всего
	40598,0
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	0

	Бюджет автономного округа
	40598,0
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	10149,5
	0

	Соисполнитель 4
	Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства  администрации Октябрьского района
	Всего
	4922,8
	2157,4
	921,8
	921,8
	921,8
	0

	Бюджет автономного округа
	4922,8
	2157,4
	921,8
	921,8
	921,8
	0

	Соисполнитель 5
	Отдел муниципальной службы администрации Октябрьского района
	Всего
	17878,9
	3570,9
	3876,0
	3626,0
	3626,0
	3180,0

	Местный бюджет
	17878,9
	3570,9
	3876,0
	3626,0
	3626,0
	3180,0

                                                     ».